
CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011 49

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 39/2011/NQ-HðND              Quảng Ngãi, ngày 12  tháng 12  năm 2011 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục, ñào tạo và dạy nghề 
 tỉnh Quảng Ngãi ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2025         

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XI – KỲ HỌP THỨ 4 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2005; Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của 
Luật Giáo dục ngày 25/11/2009;  

Căn cứ Luật Dạy nghề ngày 29/11/2006; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về việc 
lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Nghị ñịnh 
04/2008/Nð-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của 
Nghị ñịnh số 92/2006/Nð-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 139/2006/Nð-CP ngày 20/11/2006 của Chính phủ quy 
ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Giáo dục và Bộ Luật Lao 
ñộng về dạy nghề; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 149/2006/Qð-TTg ngày 23/6/2006 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt ñề án Phát triển giáo dục mầm non giai ñoạn 2006 – 2015; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 121/2007/Qð-TTg ngày 27/7/2007 của Thủ tướng Chính 
phủ về phê duyệt Quy hoạch mạng lưới các trường ñại học và cao ñẳng giai ñoạn 
2006 -2020;  

Căn cứ Quyết ñịnh số 2052/Qð-TTg ngày 10/11/2010 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Quảng Ngãi ñến 
năm 2020; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 07/2006/Qð-BLðTBXH ngày 02/10/2006 của Bộ Lao 
ñộng - Thương binh và Xã hội phê duyệt Quy hoạch phát triển mạng lưới trường cao 
ñẳng nghề, trường trung cấp nghề, trung tâm dạy nghề ñến năm 2010 và ñịnh hướng 
ñến năm 2020; 



50 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011

  

 2 

Căn cứ Quyết ñịnh số 1951/Qð-TTg ngày 02/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ 
về phát triển giáo dục – ñào tạo và dạy nghề các tỉnh Tây Nguyên và các huyện miền 
núi của các tỉnh giáp Tây Nguyên giai ñoạn 2011- 2015; 

 Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 3461/TTr-UBND ngày 29/11/2011 của UBND 
tỉnh về việc ñề nghị thông qua Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục, ñào tạo và dạy 
nghề tỉnh Quảng Ngãi ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2025; Báo cáo thẩm tra 
của Ban Văn hóa – Xã hội HðND tỉnh và ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Nhất trí thông qua Quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục, ñào tạo và dạy 
nghề tỉnh Quảng Ngãi ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2025 (kèm theo Tờ 
trình số 3461/TTr-UBND ngày 29/11/2011 của UBND tỉnh) và nhấn mạnh một số 
nội dung sau: 

- Trong giai ñoạn 2011 – 2015, tiếp tục huy ñộng các nguồn lực ñể xây dựng 
mới, cải tạo cơ sở vật chất, trang thiết bị, nâng cao chất lượng của các cơ sở giáo dục, 
ñào tạo trên ñịa bàn tỉnh. ðối với lĩnh vực dạy nghề, ưu tiên nguồn lực ñể cải tạo cơ sở 
vật chất, trang thiết bị hiện có.  

- Hoàn thành quy hoạch ñất dành cho lĩnh vực xã hội hóa; có biện pháp ñẩy 
mạnh thực hiện xã hội hóa ñể thu hút các nguồn lực xã hội; ñồng thời bố trí hợp lý 
nguồn vốn ngân sách ñể ñảm bảo thực hiện quy hoạch. 

- Trên cơ sở quy hoạch mạng lưới cơ sở giáo dục, ñào tạo và dạy nghề tại Nghị 
quyết này, UBND tỉnh chỉ ñạo xây dựng các ñề án, kế hoạch ñể tổ chức triển khai thực 
hiện. 

ðiều 2. Trên cơ sở ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, báo cáo thẩm 
tra của Ban Văn hóa – Xã hội của Hội ñồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh 
hoàn chỉnh Quy hoạch và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh 
và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

        Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua. 

          Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI thông qua ngày 10 tháng 
12 năm 2011, tại kỳ họp thứ 4./. 

 CHỦ TỊCH 
 
 
 

Phạm Minh Toản 
 


